
Sídelní geografie 
Cvičení 5 



Vzhůru do diskuze 

• Nejprve 
• Video a text navíc, díval se alespoň někdo? 

 

• Trade routes and plague transmission in pre-industrial Europe 
• O čem to bylo? 



SSČR 

Hoffman (1990) 



SSČR 

Hoffman (1990) 



SSČR 

Podle VÚVA, DVS, upraveno (1962, 2012) 

• Středisková soustava 
osídlení 

• Racionalizace rozvoje 

• 1971, ale vize již starší 

• Plánování x spontánně 

• Další revize 

 



Cvičení č. 3 

• K opravavám 



Zadání cvičení č. 5 

• Z přiloženého souboru měst v ČR (bez Prahy a statutárních měst) 
vyberte 3 města, která mají podle vás nějaký zajímavý vývoj 
počtu obyvatel/počtu domů od roku 1869 do roku 2011 (viz data v 
podkladovém souboru). 

 

• Pokuste se dohledat informace týkající se zvolených měst, které 
by pomohly interpretovat daný demografický/stavební vývoj. 
Tento vývoj pro každé město stručně okomentujte. 

 

 



Zadání cvičení č. 5 

• Důraz na interpretaci 
• Zejména v závěru 

• Dotazy? 

• Deadline do 31. 3. 2022 (včetně) 



Díky za pozornost! 


